Et cap. II.: Haec loquere et exhortare, et argue cum omni imperio. Nemo te contemnat.

I. Timoth. V.: Peccantes, coram omnibus argue etc., ut in textu.

Levit. XIX.: Non oderis fratrem tuum in corde tuo, sed publice argue eum, ne habeas super illo peccatum.

P A T R E S.

1. BERNARDUS in sermone de nativitate sancti Joannis Baptistae: Nemo (fratres) vitia palpèt; peccata dissimilem nemo. Nemo dicat, numquid custos fratris mei sum ego? Nemo, quod in se est, aequanimititer ferat, cum visiderit ordinem deperire, minui disciplinam. Est enim consentire silere, cum arguere possis, et scimus, quia simili poena facientes maneat et consentientes.

Gen. 4, 9.

Silere, cum possis arguerre est.

Rom. 1, 32.

2. GREGORIUS in secunda parte curae pastoralis, capite 4.: Sit rector discretus in silentio, utilis in verbo, ne aut tacenda proferat, aut proferenda reticescat. Nam sicut incauta locutio in errorem pertrahit: ita indiscretum silentium hos, qui erudiri poterant, in errore derelinquit. Saepe namque rectores improvidi humanam amittere gratiam formidantes, loqui libere recta pertimescent, et juxta veritatis vocem, nequaquam jam gregis custodiae pastorum studio, sed mercenariorum vice deserviunt: quia veniente

Discretio in silentio.

Contra silentium pastorum.

Joan. 10, 42.

43.

lupo fugiant, dum se sub silentio abscondunt. Hinc

namque eos per Prophetam Dominus increpat, dicens: Canes muti non valentes latrare. Hinc rursum queritur, di-

Esa. 56, 10. Ezech. 13, 5. cens: Non ascendistis ex adverso, nec opposuistis murum pro domo Israel, ut staretis in proelio in domo Domini.

Ex adverso quippe ascendere, est pro defensione gregis voce libera hujus mundi potestatibus contra ire. Et in die Domini in proelio stare, est pravis decertantibus ex justitiae amore resistere. Pastori enim recta timuisse dicere, quid aliud est, quam tacendo terga praebuisse? qui nimirum si pro grege se objicit, murum pro domo Israel hostibus

Thren. 2, 16. opponit. Hinc rursum delinquenti populo dicitur: Prophetae tui viderunt tibi falsa et stulta, nec aperuerunt iniq-

uitatem tuam, ut te ad poenitentiam provocarent. Prophetae quippe in sacro eloquio nonnunquam doctores vocantur, qui dum fugitiva esse praesentia indicant, quae sunt ven-

tura, manifestant. Quos divinus sermo falsa videre redar-

guit, quia, dum corripere culpas metuunt, incassum delinquentibus promissa securitate blandiuntur, qui iniq-

uitatem peccantium nequaquam aperiunt, quia ab increpationis

voce conticescunt. Clavis quippe aperitionis, sermo correptionis est, quia increpatio culpam detegit, quam

saepe nequit ipse etiam, qui perpetravit. Hinc Paulus ait:

Tit. 4, 9. Ut potens sit exhortari in doctrina sana, et eos, qui

Malach. 2, 7. contradicunt, redarguere. Hinc per Malachiam dicitur: La-

bia sacerdotis custodiunt scientiam, et legem requirunt ex

ore ejus, quia angelus Domini exercituum est. Hinc per

Esa. 58, 4. Esaiam Dominus admonet, dicens: Clama, ne cesses, quasi

tuba exalta vocem tuam. Praeconis quippe officium susci-

pit, quisquis ad sacerdotium accedit, ut ante adventum

judicis, qui terribiliter sequitur, ipse scilicet clamando

gradiatetur. Sacerdos ergo si praedicationis est nescius, quam

clamoris vocem daturus est praeco mutus? Hinc est enim,

quod super pastores primos in linguarum specie spiritus

sanctus insedit, quia nimirum, quos repleverit, de se

**Sacerdotes praeconis officium susci-
piunt.** protinus loquentes facit. Hinc Moysi praecipitur, ut ta-

bernaclum sacerdos ingrediens tintinnabilis ambiatur, ut

Ibidem. videlicet voces praedicationis habeat, ne superni spectatoris

judicium ex silentio offendat. Scriptum quippe est: Auditur sonitus, quando ingreditur vel egreditur sanctuarium in

conspectu Domini, et non moriatur. Sacerdos namque

ingrediens vel egrediens moritur, si de eo sonitus non au-

diatur: quia iram contra se occulti judicis exigit, si sine

sonitu praedicationis incedit.

3. AUGUSTINUS in epistola 109. ad Monachas:

Si hanc, de qua loquor, oculi petulantiam in aliqua vestrum adverteritis, statim admonete, ne coepita progrediantur, sed ex proximo corrigantur. Si autem et post admonitionem iterum, vel alio quocunque die id ipsum eam facere videritis, jam velut vulneratam sanandam prodat, quæcunque invenire potuit hoc, prius tamen et alteri vel tertiac demonstratam, ut duarum vel trium possit ore convinci, et competenti severitate coerceri. Nec vos judicetis esse malevolas, quando hoc judicatis. Magis quippe innocentibus non estis, si sorores vestras, quas indicando corrigerem potestis, tacendo perire permittitis. Si enim soror tua vulnus haberet in corpore, quod vellet occultari, dum timeret secari, nonne crudeliter abs te sileretur, et misericorditer indicaretur? Quanto ergo potius eam debes manifestare, ne perniciosius putrescat in corde? Et hoc, quod dixi de oculo non figendo, etiam in caeteris inventiis, prohibendis, indicandis, convincendis, vindicandisque peccatis diligenter observetur, cum dilectione hominum et odio vitiorum.

4. IDEM in libro 50. homiliarum, homilia 7.: Si diligenter attenditis, fratres carissimi, omnes sacerdotes Domini, non solum Episcopos, sed etiam presbyteros et ministros Ecclesiarum, in grandi periculo esse cognoscitis. Ipsi enim contestatur spiritus sanctus, dicens: Clama, ne cesses, quasi tuba exalta vocem tuam, et annuntia populo meo scelera eorum, et domini Jacob peccata eorum. Et iterum: Si non annuntiaveris iniquo iniquitatem suam, sanguinem ejus de manu tua requiram. De ipsis etiam Apostolus dicit: Obedite praepositis vestris, et subjacete eis. Ipsi enim pervigilant tanquam rationem reddituri, de animabus vestris. Si pro se, fratres carissimi, unusquisque vix poterit in die judicii rationem reddere, quid de sacerdotibus futurum est, a quibus sunt omnium animae requirendae? Et ideo considerantes periculum nostrum, orate pro nobis, ut commissis nobis brigibus, ita spiritualia pascua studeamus jugiter providere, ut pro eis rationem bonam reddere mereamur. Considerate ergo, fratres carissimi, quid sit, quod volo vestrae dilectioni suggerere, si tamen orantibus vobis merear, ut adjuvet me, qui terret me. Inter caetera praecepta sua beatus Apostolus hoc etiam ait, Episcopum potentem esse debere in doctrina sana, contradicentes redarguere. Magnum *) opus, *) alias, mag. sed gravitas sarcina. Sperabo tamen in Deum, quoniam Paul. 90, 5. adjuvantibus vobis in oratione pro nobis, liberabit nos de Retinentiae causa, timor